
  

Apbalvoti konkursa “Sējējs 2023” laureāti 
Piektdien, 13. oktobrī, apbalvošanas ceremonijā “Hanzas peronā”, Rīgā,  
pasludināti Zemkopības ministrijas konkursa “Sējējs 2023” laureāti un  
veicināšanas balvu ieguvēji. Konkursa “Sējējs” laureātus sveica un balvas 
piešķīra deviņās nominācijās, kā arī tika pasniegta balva “Par mūža  
ieguldījumu lauksaimniecībā”. Šogad konkursam apaļa jubileja – tas  
notika jau 30. reizi. 
Plašāk: https://saite.lv/Iwt 
 
LAD sāk maksāt ISIP un BLA avansu 
No 16. oktobra Lauku atbalsta dienests uzsāk  pakāpeniski izmaksāt  
ilgtspēju sekmējošā ienākumu pamatatbalsta (ISIP) un bioloģiskās  
lauksaimniecības maksājuma (BLA) avansu. 16. oktobrī maksājumu  
saņēma gandrīz 26 tūkstoši klientu, kopējā pirmajā dienā izmaksātā  
summa ir vairāk nekā 42 miljoni eiro. 
Plašāk: https://saite.lv/ofVv 
 
Profesionālās izglītības pieredze Zviedrijas lauksaimniecībā 
Oktobrī mācību braucienā uz Zviedriju devās Latvijas lauksaimniecības 
nozaru profesionālās izglītības iestāžu direktori un pedagogi, Izglītības un 
zinātnes ministrijas  un Zemkopības ministrijas pārstāvji, Pārtikas  
rūpniecības un lauksaimniecības nozaru ekspertu padomes pārstāvji, kā 
arī pārstāvji no LLKC, lai iepazītos ar trīs dažādu Zviedrijas  
lauksaimniecības skolu pieredzi. 
Plašāk: https://saite.lv/vzW 
 
Rakstiska izsole par 150 siena ruļļu atsavināšanu 
Dabas aizsardzības pārvalde 2023. gada 1.novembrī plkst. 11.00, Galdnieku 
ielā 8, Rēzeknē, rīko slēgtu RAKSTISKU IZSOLI par 150 siena ruļļu  
atsavināšanu. Siena ruļļi atrodas Krustkalnu dabas rezervātā un Teiču  
dabas rezervātā, Madonas novadā. 
Plašāk: https://ej.uz/aqcj  
 
Veterināro zāļu receptēs jāievēro vienota deklarēšana 
Nolūkā ieviest vienotu medikamentu recepšu deklarācijas formātu,  
valdība apstiprinājusi divos veterināro recepšu noteikumos: īpašās  
veterinārās receptes aprites noteikumos un veterināro recepšu  
noformēšanas un uzglabāšanas kārtībā. 
Plašāk: https://saite.lv/VzE 
 
LLKC organizē demonstrējuma noslēguma semināru 
Sadarbībā ar piena lopkopības saimniecību z/s “Kalna Dambrāni”,  
Zemnieku saeimu un LBTU 26. oktobrī LLKC organizē demonstrējuma  
noslēguma semināru par tēmu “Kvalitatīvas rupjās lopbarības īpatsvara 
palielināšanas iespējas barības devā slaucamajām govīm ekonomiski  
pamatotas ražības sasniegšanai”. 
Plašāk: https://saite.lv/HQi 

https://saite.lv/Iwt
https://saite.lv/ofVv
https://saite.lv/vzW
https://saite.lv/VzE
https://saite.lv/HQi


Aicinām apmeklēt lauka dienu piena lopkopības saimniecībā 
LLKC sadarbībā ar Jāņa Straģa Brunavas pagasta zemnieku saimniecību 
“Krišjāņi”, Zemnieku saeimu un LBTU 24. oktobrī aicina apmeklēt  
demonstrējuma lauka dienu par dezinfekcijas metožu ietekmi uz teļu  
veselību. 
Plašāk: https://saite.lv/fkN 
 
Notiks lauka diena par starpkultūru maisījumu salīdzinājumu 
LLKC sadarbībā ar z/s “Grāveļi” (Zirņu pagasts, Saldus novads), Zemnieku 
saeimu un Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāti aicina  
1. novembrī apmeklēt lauka dienu “Dažādu starpkultūru maisījumu  
salīdzinājums”. 
Plašāk: https://saite.lv/tcR 
 
Kocēnos un Limbažos semināri par LIZ pārvaldības sistēmu 
Sadarbībā ar LLKC birojiem Valsts augu aizsardzības dienests aicina  
lauksaimniekus uz praktiskiem semināriem par LIZ pārvaldības sistēmu. 
Semināri notiks 24. oktobrī Kocēnos un 25. oktobrī Limbažos. 
Plašāk: https://saite.lv/INE 
 
Zīdītājgovju genomu pazīmju ietekme uz pēcnācēju attīstību 
Ģenētiski kvalitatīva ganāmpulka izveidei mūsdienās tiek pievērsta liela 
uzmanība. Mērķtiecīgas selekcijas veikšanai precīzākais rīks, kas tiek  
piedāvāts saimniekiem, ir dzīvnieku genoma novērtējums konkrētām  
pazīmēm. 
Plašāk: https://saite.lv/HRt 
 
Izdots pirmais plānotājs latgaliešu valodā 
Tirgū pērn parādījās skaists, elegants pirmais plānotājs latgaliešu valodā 
2023. gadam ar nosaukumu “Giut breidi”. Tas nozīmē – tvert jeb iegūt  
mirkli. Ilgus gadus lolotās idejas autore Līga Springa no Rēzeknes novada 
aicina kaut nedaudz apturēt ikdienas skrējienu, apstāties, padomāt,  
izbaudīt un plānot savu laiku. 
Plašāk: https://saite.lv/TCH 

Piekrastes zvejnieki var pieteikties atbalstam 
No šī gada 15. novembra līdz 15. decembrim LAD aicina iesniegt otrās  
kārtas pieteikumus atbalstam pasākumā "Atbalsts zvejniekiem piekrastes 
zvejā”. Paredzētais finansējums ir 700 tūkstoši eiro. Atbalsta mērķis ir  
veicināt piekrastes zvejniecības konkurētspēju un vides ilgtspējas  
attīstību.  
Plašāk: https://saite.lv/IId 

 

  

  

https://saite.lv/fkN
https://saite.lv/tcR
https://saite.lv/INE
https://saite.lv/HRt
https://saite.lv/TCH
https://saite.lv/IId


Atbalsts papildu izmaksu daļējai kompensēšanai  
No 23. oktobra līdz 21. novembrim norisinās projektu pieteikumu  
iesniegšana papildu izmaksu daļējai kompensēšanai “Tirdzniecības  
pasākumi – papildu izmaksu daļēja kompensēšana” septiņpadsmitajā  
kārtā. Kopējais finansējums ir 2,37 miljoni eiro. 
Plašāk: https://saite.lv/aba 
 
Rosina mazo ostu valdēs iekļaut zivsaimniecības nozares profesionāļus 
Zemkopības ministrs Armands Krauze pašvaldībām, kuru teritorijā atrodas 
Latvijas mazās ostas, nosūtījis vēstuli ar ierosinājumu mainīt vairākās  
mazajās ostās (Engurē, Salacgrīvā, Mērsragā) ministrijas deleģētos  
pārstāvjus, piedāvājot darbam tajās ZM Zivsaimniecības departamenta 
speciālistus – profesionāļus, kuri pārzina zivsaimniecību un zvejas nozari. 
Plašāk: https://saite.lv/foZ 

Notiks Mežsaimniecības konference meža īpašniekiem 
Zemkopības ministrijas Mežsaimniecības konference meža īpašniekiem 
2023 norisināsies 22. novembrī. Konferencē aicinām piedalīties meža  
īpašniekus, apsaimniekotājus, mežsaimniekus, nozares uzņēmējus un  
nodarbinātos, kā arī citus interesentus. 
Plašāk: https://ej.uz/hzy9 
 
Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā sakoptas 13 aizsargājamās 
alejas 
Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā arboristi divu gadu laikā  
13 aizsargājamo aleju 22 posmos ir sakopuši apmēram 3 600 koku. Lielākā 
daļa sakopto aleju atrodas Zemgalē (Bēnes, Blankenfeldes, Bukaišu,  
Lielplatones, Lielauces, Iecavas un Elejas alejas). 
Plašāk: https://ej.uz/cvnx 
 
Jaunā LVMI "Silava" podkāsta epizode: Mežs un ūdens 
Latvija ir gan mežiem, gan ūdeņiem bagāta: mūsu valstī līkločus met  
vairāk nekā 12 000 upes, meža un lauku ielokos gozējas vairāk nekā 2000 
ezeri. Tīrs ūdens ir viens no būtiskākajiem veselīgas vides  
priekšnoteikumiem, tādēļ, saimniekojot dabā, ir būtiski saudzēt ūdeņu 
kvalitāti. 
Plašāk: https://ej.uz/2jug 
 
Tērvetē “Pasakas midzināšanas” pasākums 
Latvijas valsts mežu dabas parks Tērvetē sestdien, 21.oktobrī, gaidīs lielus 
un mazus uz tradicionālo tūrisma sezonas noslēguma pasākumu 
“Pasakas midzināšana”.  Dabas parka informācijas centra vadītāja Lilita 
Kauste atklāj, ka “Pasakas midzināšana” notiks jau trīspadsmito gadu pēc 
kārtas.  
Plašāk: https://ej.uz/8etq 
 
Kā Eiropā klājas lielajiem plēsējiem? 
27. septembrī Prāgā norisinās Eiropas Savienības Medību un dabas  
aizsardzības asociāciju federācijas (FACE) rīkotā Eiropas Mednieku  
konference. Šogad pasākums veltīts lielo plēsēju tematiskai. Lai gūtu 
daudzpusīgu iespaidu par kopējo situāciju Eiropā, ar prezentācijām  
uzstājas vairāku valstu pārstāvji. 
Plašāk: https://ej.uz/gpn3 

https://saite.lv/aba
https://saite.lv/foZ
https://ej.uz/hzy9
https://ej.uz/cvnx
https://ej.uz/2jug
https://ej.uz/8etq
https://ej.uz/gpn3


 

Plānotie semināri: https://saite.lv/vTu 

 
 

 
 

 

’ – ’’  

 

Norises laiks Semināra tēma Norises vieta Kontaktinformācija 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

https://talmaciba
https://talmaciba
https://new.llkc.lv/sites/default/files/baskik_p/pielikumi/27.10.23.pdf
mailto:janis.runcis@mkpc.llkc.lv
https://new.llkc.lv/sites/default/files/baskik_p/pielikumi/27.10.pdf
mailto:agrita.senberga@mkpc.llkc.lv

